

2018年10月3日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,553	66.5%	1,086	28.3%	199	5.2%	3,838
鉱業	3,331	48.7%	3,127	45.7%	378	5.5%	6,836
建設業	49,918	58.7%	30,853	36.3%	4,227	5.0%	84,998
食料品	52,994	58.5%	34,014	37.5%	3,582	4.0%	90,589
繊維製品	7,856	51.0%	6,948	45.2%	585	3.8%	15,389
パルプ・紙	5,644	48.0%	5,602	47.7%	509	4.3%	11,756
化学	105,347	53.5%	81,080	41.2%	10,339	5.3%	196,766
医薬品	81,796	55.9%	58,540	40.0%	6,088	4.2%	146,424
石油・石炭製品	12,925	52.1%	10,815	43.6%	1,069	4.3%	24,809
ゴム製品	6,399	44.3%	7,026	48.6%	1,029	7.1%	14,454
ガラス・土石製品	36,767	60.4%	20,123	33.1%	3,950	6.5%	60,840
鉄鋼	13,413	57.4%	8,533	36.5%	1,402	6.0%	23,347
非鉄金属	16,049	53.3%	12,652	42.0%	1,421	4.7%	30,123
金属製品	14,385	58.9%	9,069	37.1%	971	4.0%	24,425
機械	82,992	56.2%	57,443	38.9%	7,209	4.9%	147,643
電気機器	209,788	53.9%	160,586	41.3%	18,639	4.8%	389,012
輸送用機器	89,721	47.8%	89,004	47.4%	9,023	4.8%	187,748
精密機器	30,543	57.9%	20,055	38.0%	2,147	4.1%	52,745
その他製品	49,700	51.2%	36,681	37.8%	10,778	11.1%	97,159
電気・ガス業	21,934	57.6%	14,065	36.9%	2,097	5.5%	38,095
陸運業	28,926	53.4%	22,640	41.8%	2,566	4.7%	54,132
海運業	3,552	51.9%	3,061	44.7%	237	3.5%	6,849
空運業	5,905	51.6%	4,733	41.3%	816	7.1%	11,454
倉庫・運輸関連業	2,437	52.0%	2,163	46.2%	85	1.8%	4,685
情報・通信業	174,334	61.6%	93,797	33.2%	14,653	5.2%	282,783
卸売業	70,977	61.5%	39,683	34.4%	4,824	4.2%	115,484
小売業	110,125	52.7%	83,559	40.0%	15,368	7.4%	209,052
銀行業	131,654	59.2%	78,453	35.3%	12,321	5.5%	222,428
証券、商品先物取引業	14,567	53.0%	11,546	42.0%	1,353	4.9%	27,465
保険業	21,591	50.6%	19,029	44.6%	2,043	4.8%	42,663
その他金融業	12,187	54.5%	9,322	41.7%	840	3.8%	22,348
不動産業	34,675	53.3%	27,838	42.8%	2,594	4.0%	65,106
サービス業	109,713	58.5%	70,452	37.5%	7,495	4.0%	187,660
その他(33業種外)	144,493	54.9%	83,500	31.7%	35,078	13.3%	263,071

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。